Solução Oral 30 mL 

NATULA
B 

300 FR 
 R$                     
1,08  

R$              
324,00  

204 
Triancinolona, Acetonida de, 
1mg/g Pomada Orabase 10 g 

E M S 700 BNG 
 R$                     
3,05  

R$           
2.135,00  

VALOR GLOBAL 
 R$       
111.114,00  

VALOR GLOBAL: R$ 111.114,00 (CENTO E ONZE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS) 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 
01.722.296/0001-17 
Tipo de Empresa: DEMAIS - E-mail: licitacao@panoramamed.com.br / Telefone:(85) 3256-8005 
Representante Legal: JOSÉ SALES SILVEIRA D’ALMEIDA - 619.235.833-87

[...]

4.600,00  

203 
Triancinolona, 
Acetonida de, 1mg/g + 
Neomicina, Sulfato de, 

E M S 1200 BNG 
 R$                   

13,00  
 R$      

15.600,00  

2,5mg/g +  Gramicidina 
0,25mg/g + Nistatina 
100.000 U.I./g Creme 
30 g 

VALOR GLOBAL 
 R$    
239.922,00  

VALOR GLOBAL: R$ 239.922,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS) 

UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, Tipo de Empresa: DEMAIS 
E-mail: licitacao@uniceara.com.br / Telefone: (81) 98787-1425 
Representante Legal: Christian mendes Oliveira Tavares - 484.301.613-68 
Endereço: R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA , CAJAZEIRAS, Fortaleza/CE, 60.864-520

[...]

132 Levotiroxina Sódica 50mcg 
SYNTHRO

ID 
60000 CPR 

R$                     
0,27  

R$         
16.200,00  

205 Venlafaxina 37,5mg 
VENLAXI

N 
80000 CPR 

R$                     
0,45  

R$         
36.000,00  

VALOR GLOBAL 
 R$       
186.600,00  

VALOR GLOBAL: R$ 186.600,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 039, 040, 042 e 044, valor final de R$ R$ 845.206,00. 

- Empresa JTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 11.050.568/0001-33, vencendo nos seguintes itens, 004, 008, 011, 
013, 022 e 043, valor final de R$ R$ 105.496,00. 

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 1.020.052,00, (um milhão e vinte mil e cinquenta e dois reais). 

Patos – PB, 29 de janeiro de 2026. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário de Administração 

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2026

[...]

licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE, CNPJ 18.474.659/0002-26, vencendo nos itens 001e 002, 
perfazendo o Valor Global de R$ 177.550,00 (cento e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais). 

Patos – PB, 29 de janeiro de 2026. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 372/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026